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		  PROGRAMMA
		  Moderatori: Pier Luigi Canonico, Claudio Jommi, Fulvio Luccini 

09.00	 Apertura e presentazione degli obiettivi dell’incontro
		  Pier Luigi Canonico

09.10		 Stato dell’arte delle terapie geniche in Italia 
		  Claudio Jommi

		  SESSIONE I – Selezione e gestione regionale dei Centri GT

09.30	 Criteri regionali di individuazione dei Centri GT, modelli di coordinamento regionale e mobilità inter-regionale
		  � �Focus Regione Lazio																              

Lorella Lombardozzi
		  � �Focus Regione Lombardia																              

Ida Fortino
		  � �Focus Regione Toscana																              

Antonietta Ferrara

10.30		 Tavola Rotonda
		  Sottoscrizione contratto Centro-Azienda: tempistiche, requisiti e step limitanti
		  Michele Cecchi
		  Marco Elefanti
		  Maria Fazio
		  Marcello Pani
		  Alessandra Stancari
		  Antonella Tropiano
		  Francesca Venturini*

11.50		  Coffee break
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		  PROGRAMMA
 
		  SESSIONE II – Il percorso del paziente: dalla diagnosi e presa in carico, 
		  alla somministrazione e follow-up. Quali sono gli step e le figure coinvolte, 
		  cosa funziona e cosa può essere migliorato

12.00		 L’esperienza dell’IRCCS Ospedale San Raffaele di Milano 
		  Fabio Ciceri

12.20		 L’esperienza del Centro Pediatrico NEMO di Roma
		  Marika Pane

		  SESSIONE III – Ruolo del Farmacista Ospedaliero

12.40		 Ruolo ed evoluzione della farmacia ospedaliera nella gestione delle GT e differenza tra GT ex-vivo e in-vivo
		  Marcello Pani

13.00		 Modelli di acquisto e rendicontazione delle GT
		  Vito Ladisa

13.40		 Conclusioni e chiusura
		  Claudio Jommi
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FACULTY

Pier Luigi Canonico			  Professore Ordinario di Farmacologia, Università degli Studi del Piemonte Orientale, Novara

Michele Cecchi			   Direttore Farmaceutica Ospedaliera e Politiche del Farmaco, AOU Careggi, Firenze

Fabio Ciceri			   	 Direttore Scientifico, IRCCS Ospedale San Raffaele, Milano; Primario delle Unità di Ematologia e  
						      Trapianto di Midollo Osseo e di Oncoematologia, IRCCS Ospedale San Raffaele, Milano; Professore  
						      ordinario di Ematologia, Università Vita-Salute San Raffaele, Milano

Marco Elefanti		  	 Direttore Generale, Fondazione Policlinico Universitario Agostino Gemelli IRCCS, Roma

Maria Fazio			   	 Direttore U.O.C Farmacia ospedaliera, IRCCS Ospedale San Raffaele, Milano

Antonietta Ferrara			   Direttore UOC Farmaci e Diagnostici, Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi, ESTAR

Ida Fortino			   	 Dirigente della Struttura Farmaco e Dispositivi Medici, Direzione Generale Welfare, Regione  
						      Lombardia; Membro Commissione Tecnico Scientifica, AIFA

Claudio Jommi			  	 Professor of Practice of Health Policy, SDA Bocconi School of Management, Milano

Vito Ladisa			   	 Direttore Struttura Complessa Farmacia – Fondazione IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori

Lorella Lombardozzi	 	 Dirigente Area Politica del Farmaco, Regione Lazio

Fulvio Luccini			   	 Managing Director, MA Provider Srl

Marika Pane			   	 Direttore Clinico, Centro Pediatrico NEMO, Policlinico Universitario A. Gemelli, Roma; Professore  
						      Associato di Neuropsichiatria infantile, Università Cattolica del Sacro Cuore, Roma

Marcello Pani			   	 Direttore Farmacia Ospedaliera, Policlinico Universitario Fondazione Agostino Gemelli IRCCS, Roma;  
						      Segretario Nazionale SIFO

Alessandra Stancari		  Dirigente Farmacista della Farmacia Ospedaliera del Policlinico Sant’Orsola Malpighi, Bologna

Antonella Tropiano			  Direttore Amministrativo, AOU “Luigi Vanvitelli”, Napoli 

Francesca Venturini		  Direttore Farmacia Ospedaliera, Azienda Ospedale Università di Padova
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